Prefeitura Municipal de Macaúbas

Portaria



SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO RUA DR. MANOEL VITORINO, S/N - MACAÚBAS - BAHIA C.N.P.J. Nº 14.380.828/0001-27.

FONE-FAX: 77-3473-1141 / 1142 - 0800-284-2004

E-MAIL: saaemacaubas@yahoo.com.br

Portaria SAAE - MAC № 016/2020, de 07 de outubro de 2020.

"Prorroga a validade do Concurso Público do SAAE (Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Macaúbas), homologado pela Portaria do SAAE - MAC nº 08/2018 e dá outras providências".

O Diretor do SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO, de Macaúbas, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere o Decreto Municipal nº 0032/2016 de 01 de Março de 2016 e demais legislações vigentes; e

CONSIDERANDO, a necessidade de admissão de pessoal dos cargos abaixo discriminados e fundamentando nos princípios basilares da Administração Pública, dentre os quais poderemos citar os da legalidade, impessoalidade, moralidade, publicidade, eficiência e razoabilidade;

CONSIDERANDO, o disposto no artigo 23 e 50 da Lei Municipal nº 600/2014 (Plano de Cargos e Vencimentos do SAAE), que atribui ao Diretor do SAAE a competência para prorrogar a validade do Concurso Público;

CONSIDERANDO que, o artigo 5º da Portaria do SAAE - MAC nº 08/2018, faculta a administração a prorrogação por mais dois anos da validade do Concurso Público.

RESOLVE:

Art. 1º - Prorroga por dois anos o prazo de validade do Concurso Público, Edital 01/2018, homologado pela Portaria do SAAE - MAC nº 08/2018, para provimento no quadro de servidores do SAAE de Macaúbas.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor em 08 de outubro de 2020, independente da data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Macaúbas-BA., em 07 de outubro de 2020.

DELCIONE OLIVEIRA FIGUETREDO
Diretor do SAAE

1